AVISO DE LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS Nº 003/2022/PMNSS/NS SOCORRO

A Comissão Permanente de Licitação do Município de Nossa Senhora do Socorro, em atendimento às

disposições legais e à Resolução n° 257/2010, do Tribunal de Contas do Estado de Sergipe – TCE/SE

torna público, para conhecimento de todos, a realização de licitação, na modalidade acima especificada,

e mediante as seguintes informações:

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA CONSTRUÇÃO DA

PRAÇA DO CONJUNTO JARDIM 1ª ETAPA– NOSSA SENHORA DO SOCORRO/SE.

DATA E HORA DE RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS: 10/01/2023(dez de janeiro dois mil e

vinte e três), às 09:00h (nove horas), na sala da Comissão Permanente de Licitação, situada à Rua

Antônio Valadão, s/n – Centro Administrativo José do Prado Franco – sede – Nossa Senhora do

Socorro/SE.

TIPO DE LICITAÇÃO: Menor Preço Global.

REGIME DE EXECUÇÃO: Execução Indireta, sob o Regime de Empreitada por Preço Unitário.

CLASSIFICAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:

Unidade Orçamentária: 40080 – Secretaria Municipal de Serviços Urbanos;

Função Programática: 1194 – Construção, Ampliação e Reforma de Praças, Parques, Jardins e

Logradouros Públicos;

Elemento de Despesa: 44.90.51.00.00 – Obras e Instalações;

Fonte de recursos:
1500 – Recurso não vinculado de impostos – R$ 20.040,13 (vinte mil, quarenta reais e três centavos);

1710 – Transferências Especial dos Estados - Emenda impositiva especificada com número do

Convênio nº 26/2022, contrato firmado com a Secretaria de Estado do Desenvolvimento Urbano e

Sustentabilidade – SEDURBS – R$ 200.000,00 (duzentos mil reais).

PRAZO DE EXECUÇÃO: 02(dois) meses.

VIGÊNCIA CONTRATUAL: 04(quatro) meses.

VALOR ESTIMADO: Valor Estimado: R$ 215.754,29 (duzentos e quinze mil setecentos e

cinquenta e quatro reais, vinte e nove centavos).

PARECER JURÍDICO: Nº 1073/2022.

BASE LEGAL: Lei n 8.666 de 21 de junho de 1993, em sua atual redação.

O Edital e seus anexos estarão disponíveis nos sites www.socorro.se.gov.br e demais informações na

sala da Comissão Permanente de Licitação, situada à Rua Antônio Valadão, s/n – Centro Administrativo

José do Prado Franco – sede – Nossa Senhora do Socorro/SE- CEP 49160-000, de Segunda-feira à

Sexta-feira, em dias de expediente, no horário das 08:00h às 14:00h, pelo telefone: (79) 2107-7823 ou

através do e-mail: licitacaopmnss@gmail.com.

Nossa Senhora do Socorro/SE, 20 de dezembro de 2022.

CARLA CRISTINA ALMEIDA SANTOS

Presidente da Comissão Permanente de Licitação

http://www.socorro.se.gov.br/
mailto:licitacaopmnss@gmail.com